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                               December 2023 

 
 
 
 
Mo on gällande diken, dräneringar, översvämningar mm – styrelsens svar. 
 

Inför föreningsstämman 2022 tog styrelsen emot en mo on från en medlem, som önskade en 
översyn av diken och dräneringar - de a mot bakgrund av a  tomter och allmänningar blivit 
översvämmade vid omfa ande och ihållande nederbörd. Mo onen behandlades på ordinarie 
föreningsstämma 21 maj 2022. Styrelsen fick av stämman i uppdrag a  utreda frågan.  
 
Styrelsen har det senaste året ha  ärendet uppe för diskussion e  flertal gånger. I juni 2023 har 
styrelsen promenerat runt i vårt område i sy e a  få en samlad bild av hur det står ll med diken, 
täckdiken, dräneringar o d.  
 
Nedan försöker vi sammanfa a vad vi kommit fram ll. Vårt svar är inte a  se som en vetenskaplig 
avhandling. Vi har också valt a  inte namnge fas ghet, adress eller ägare.  
När vi skriver medlem menar vi fas ghetsägare (tomtägare).  
När vi skriver föreningen menar vi Sjöskogens samfällighetsförening.  
 

 
 
 

1. Fuk ga områden.  

På nedanstående karta kan vi tydligt se vilka områden som är fuk ga eller blöta. De blå fälten visar på 
öppna diken eller s k täckdiken. E  täckdike är e  ar ficiellt övertäckt dike som inte syns ovanför 
markytan. Delar av Sjöskogen har för många år sedan bestå  av åkermark, och vissa av dessa 
täckdiken är sannolikt från den den.  
 
 

 
källa: www.skogsstyrelsen.se  
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Det är styrelsens uppfa ning a : 

 Medlem har köpt sin fas ghet i befintligt skick, och får själv bekosta eventuellt arbete med ny 
eller förbä rad dränering på fas gheten.  

 Ansvar för befintliga äldre dräneringar, täckdiken o d vilar på respek ve fas ghetsägare. De a 
gäller såväl medlem som föreningen.  

 Vid arbete med ny eller förbä rad dränering åligger det fas ghetsägare a  se ll a  
grannfas ghet inte drabbas. De a gäller såväl medlem som föreningen. 

De senaste åren har vi se  a  några medlemmar vidtagit åtgärder för a  komma llrä a med egen 
blöt eller va ensjuk tomt. I något fall har man kostat på ny dränering och täckdike. I e  annat fall har 
man försökt lösa eller förbä ra situa onen med hjälp av en dränkbar pump. 
 
På sid 3 finns en kartskiss från mi en av 1960-talet. Befintliga täckdiken har här ritats in med röda 
streck.  
 

 
 

2. Vägdiken  
 

Det är vanligt a  en samfällighetsförening även har hand om områdets vägar. I Sjöskogen är det 
Tuvängens vägförening som har ansvar för vägarna. Vägansvaret omfa ar även diken. Här menar vi 
dock a  det råder e  solidariskt ansvar. Det ligger i allas intresse a  va en kan rinna undan. 
S llastående va en i diket kan leda ll a  vägkroppen blir va ensjuk, och därmed får försämrad 
bärighet.  
 

Det är styrelsens uppfa ning a : 

 Medlem har e  ansvar a  egen vägtrumma underhålls, så a  dikesva en kan rinna undan.  
 Medlem bör regelbundet rensa dike mellan egen tomt och vägen.  

                            
                                     § 9 i köpekontrakt från 1970-talet (Sjöskogen) 
 

 



Sida 3 av 3 
 

 
 
3. Övriga diken 
 

Förutom vägdiken har vi e  antal större diken, som leder va en ner ll sjön. Även dessa diken har en 
tendens a  växa igen. Rensning av våra gemensamma diken sker, vid behov, på våra årliga städdagar.  
 
 

Den som vill veta mer om diken mm hi ar en hel del på Internet. Vi har bl a tagit del av informa on 
som publicerats hos Länsstyrelsen Stockholm: 
h ps://www.lansstyrelsen.se/stockholm/miljo-och-va en/atgarder-och-verksamheter-i-
va en/rensning-av-diken.html 
 

 
 
Sjöskogen i december 2023 
Styrelsen för Sjöskogens samfällighetsförening 
 

 
 
 
 

 


